
středa 25. června 2025 

 
 
 

 

– botanická zahrada  a zámek
Botanická zahrada v Troji využívá rozmanitého prostředí, takže vám představí polopoušť, rašeliniště,  
les, včelařství, poetickou japonskou zahradu s bonsajemi a výstavu o masožravkách. 
Ve třech klimatických zónách skleníku Fata Morgana poznáte tropickou přírodou celého světa.  
Na závěr uvidíte zvnějšku zámek Troja se zahradou a schodištěm ukazujícím vítězství olympských bohů.  

skupina sraz průvodci  pedagogický dohled 

1. C 
I. 8.45 3. C2 – Slavatová, Urychová, Vejtrubová Vejtasová 

II. 9.00 3. C2 – Špačková, Štěrbová, Uzlová Kušková 

1. D 

I. 9.15 3. D1 – Filousová, Hrubá, Hypšová Voska 

II. 9.30 3.D1 – Gába, Jelínková, Kubešová Legat 

Sraz Stanice metra C Kobylisy – dole ve střední části nástupiště.   
Ukončení  Busem od ZOO k metru C Nádraží Holešovice. Vycházka měří 3,5 km, akce trvá 3 h.   

Peníze  Pokyn pro vyučující: Třídní nechť prosím vyberou od účastníků á 120 Kč a zakoupí  
vstupenky. Průvodci si je pořídí zvlášť, dohled má vstup zdarma. Mějte Lítačku.  

Vybavení Nenáročná trasa vede pohodlnými cestami, její profil je klesající. 
Mějte uzavřenou sportovní obuv, pokrývku hlavy, pití a svačinu.  
Pamatujte na opatrnost vůči klíšťatům.  

 

Na vycházce vás čeká asi nejhezčí příroda v Praze – Divoká Šárka totiž nabízí buližníkové útesy, lesy  
i mokřady při potočních meandrech, takže si v této romantické krajině budete připadat spíše jako na 
horském venkově než jako uvnitř velkoměsta.  

54. OACR 

3. C, 3. D 

provázející třídy 



skupina sraz průvodci  pedagogický dohled 

1. A 

I. 
8.30  Vycházka proběhne bez průvodců,  

 vyučující obdrží materiály k výkladu. 
Dunovský, Koláčková 

II. 

1. B 

I. 
9.00  Vycházka proběhne bez průvodců,  

 vyučující obdrží materiály k výkladu. 
Paslerová, Mašková 

II. 

Sraz Stanice metra A Hradčanská – vestibul před Relay; od eskalátoru jděte vlevo.  

Ukončení  Busem z Jenerálky na Metro A Bořislavka. Vycházka měří 5,5 km, akce trvá asi 2,5 h. 
Peníze  Neplatíte žádné vstupné, nezapomeňte Lítačku. 

Vybavení Nenáročná trasa vede pohodlnými cestami, její profil je klesající. 
Mějte uzavřenou sportovní obuv, pokrývku hlavy, pití a svačinu.  
Pamatujte na opatrnost vůči klíšťatům.   

 

s Děvínem
Na tento výlet se vypravíte vlakem, který vás odveze doprostřed Prokopského údolí, jež představuje 
pozoruhodnou vápencovou oblast se stopami někdejší průmyslové činnosti. Uvidíte několik lomů s profily 
prvohorních vrstev, čeká vás tunel i jezírko a odměnou za výstup na Děvín vám budou krásné výhledy 
přes celou jižní polovinu Prahy. 

skupina sraz průvodci  pedagogický dohled 

2. C 

I. 8.30 3. C2 – Plášilová, Skalová; 3. C1 – Liepoldová Bek, Hartl 

II. 9.30 3. C1 – Kořínková L., Páša, Petrovová 
Chrzanowská, 
Neuwirthová 

3. C 

I.  Neprovázející se zúčastní s 2. C1, prezenci si zaregistrují u průvodců. 

II.  Neprovázející se zúčastní s 2. C2, prezenci si zaregistrují u průvodců. 

3. D 

I.  Neprovázející se dle své volby (cca po 5 žácích) zúčastní s některou z těchto  
 skupin: 2. C1, 2. C2, 1. A, 1. B nebo 2. D. Prezenci si zaregistrují u průvodců. 

II. 

Sraz Nádraží Praha-Smíchov – v odjezdové hale před pokladnami. 
 Pozor, dostavte se včas, abyste stihli vlak S6 v 8:46 / 9:46. 
Ukončení  Tramvají ze Zlíchova zpět na Smíchov. Vycházka měří 7 km, akce trvá asi 3,5 h. 
Vybavení Trasa je celkem snadná a převážně klesající, na závěr zvládnutelný výšlap na Děvín. 

Mějte uzavřenou sportovní obuv, pokrývku hlavy, pití a svačinu.  
Použijte repelent na klíšťata a prohlížejte se. 

Peníze  Neplatíte žádné vstupné, nezapomeňte Lítačku (jinak nutná jízdenka do Holyně). 



Vloni jsme v našem programu obnovili jednu z nejhezčích turistických tras v širším okolí Prahy, která vede 
hlubokým kroutícím se údolím Vltavy, jež zčásti zaplavila štěchovická přehrada. Zkusíme si představit 
zaniklý svět zdejších vorařů, šífařů a trampů, uvidíte pozoruhodná technická díla Vltavské kaskády.   

skupina sraz průvodce pedagogický dohled 

2. D 
I. 

9.00 Koňařík Svobodová 
II. 

Sraz Nádraží Praha-Smíchov – zastávka D, zkraje před hlavním východem z nádraží. 
 Přijďte včas a stoupněte si do fronty, abychom se vešli do autobusu č. 390 v 9:25. 
 U řidiče si samostatně načtěte Lítačku a zakupte jízdenku (lze kartou) do zastávky 
 Rabyně, Hlavní přístav. Jízda trvá 56´. 

Ukončení Autobusem ze Štěchovic zpět na Smíchov, návrat do 15:30 h. 
Samotná túra měří 10 km a trvá asi 4 hodiny.  

Peníze  Samostatně si uhradíte jízdné 20 Kč tam a 15 Kč zpět (zvýhodněný tarif). 
Vybavení Trasa je středně náročná, vede po lesních cestách a chodnících, má mírně zvlněný 

profil s několika menšími stoupáními o celkovém převýšení 200 m. 
Mějte uzavřenou sportovní obuv (ponožky přes kotníky), vybavení proti dešti, 
pokrývku hlavy, dostatek pití, svačinu. Použijte repelent na klíšťata a prohlížejte se. 
Ve skalních partiích dbejte zvýšené opatrnosti a neodbočujte mimo stezku. 
Na trase není možnost občerstvení a nelze ji nijak zkrátit. 

 

 
 

 

 

  



 Budeme vás provázet:  

 
 

 


